
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

21.11.2016 №

Об утверждении резерва управленческих кадров муниципальной системы 
образования Колпашевского района в 2016 году

В соответствии с приказами Управления образования от 23.10.2014 № 
934 «Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров 
муниципальной системы образования Колпашевского района» (в редакции от 
16.12.2015 № Ц40, от 17.05.2016 № 451, от 13.10.2016 № 899), от 17.10.2016 
№ 902 «О формировании резерва управленческих кадров муниципальной 
системы образования Колпашевского района в 2016 году», протокола 
заседания комиссии по формированию кадрового резерва от 11.11.2016 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить резерв управленческих кадров муниципальной системы 

образования Колпашевского района (далее -  кадровый резерв) согласно 
приложению.

2. И.И.Димитрашко, специалисту по кадрам и делопроизводству 
Управления образования, секретарю комиссии направить информационные 
письма соответствующим лицам о включении (не включении) в кадровый 
резерв в срок до 28.11.2016.

3.Отделу развития образования (Н.В.Чернова) организовать работу по 
привлечению лиц, состоящих в кадровом резерве, к участию в мероприятиях 
различного уровня, способствующих развитию управленческих навыков.

4.Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
работники которых включены в кадровый резерв, в отношении данных лиц:

1) назначить наставников, срок до 09.12.2016;
2) обеспечить содействие в разработке индивидуального плана 

профессионального развития (приложение № 2 к Положению о кадровом 
резерве, приказ Управления образования от 23.10.2014 № 924), срок до 
21.12.2016;

3) привлекать к участию в формировании управленческих решений,
подготовке проектов локальных нормативных актов на уровне
предполагаемой к замещению должности, срок - постоянно;

4) способствовать участию в мероприятиях различного уровня, 
обеспечивающих практическую подготовку, овладение навыками



управленческой деятельности, срок - постоянно.
5. Ю.В. Арефьеву, инженеру-электронику Управления образования, 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

К.А.Сергачёву, заместителя начальника Управления образования.

Начальник
Управления образования

К.А.Сергачёва
42250

С приказом ознакомлены:

Н.В .Чернова 

И.И.Димитрашко 

КА.Сергачёва 

Ю.В .Арефьев

С.В.Браун



Приложение к приказу 
Управления образования 

от 21.11.2016 № /# ? £
Список

№ Ф И О Д а т а
р о ж д ен и я

О б р а зо в а н и е  
(у ч е б н о е  за в е д е н и е , г о д

Д о п о л н и т е л ь н о е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е

С т а ж  р а б о т ы Наличие 
наград и

Место работы, 
занимаемая

Решение о 
включении в

ок о н ч а н и я , сп ец и а л ь н о ст ь , 
к вал и ф и к ац и я )

о б р а зо в а н и е

Я
Вю
о п

ед
аг

ог
и

ч
ес

к
и

й

р
ук

ов
од

я
щ

и
й

 
1

поощрений должность резерв
управленческих 

кадров (дата, 
номер)

1 Александрова
Инна
Г еннадьевна

28.03Л971 высшее, ТГПИ, 1993 
английский и немецкий 
языки, учитель средней 
школы, 1993

23 2 3 0 + МАОУ «СОШ № 7», 
учитель английского 
языка

п р о т о к о л  о т  
1 1 .1 1 .2 0 1 6

2 Алексеева 
Любовь 
Г еннадьевна

30.10.1971 высшее, ТГПИ, 1993, 
история и английский 
язык, учитель средней 
школы

2 3 2 3 0 + МАОУ «СОШ № 4», 
учитель английского 
языка

п р о т о к о л  о т  
1 1 .1 1 .2 0 1 6

3 Байкалова
Ольга
Александровна

05.12.1982 высшее, ТГПУ, 2006, 
логопедия, учитель- 
логопед

13 13 2 + МБУДО «ДЮЦ», 
педагог-психолог

п р о т о к о л  о т  
1 1 .1 1 .2 0 1 6

4 Г омбожапова
Светлана
Сергеевна

08.11.1978 высшее, РГСУ, 2010, 
социальная работа, 
специалист по 
социальной работе

14 14 0 + МБДОУ № 20, 
воспитатель

п р о то к о л  о т  
1 1 .1 1 .2 0 1 6

5 Зиновьева
Ирина
Викторовна

17.05.1973 высшее, ТГПИ, 2006, 
русский язык и 
литература, учитель 
средней школы

п ер еп о д г о т о в к а , 
Т О И П К Р О , 2 0 0 3 ,  
ак туал ьн ы е п р обл ем ы  
о б р а зо в а н и я , 
м е н е д ж е р  о б р а зо в а н и я

21 21 3 + МАОУ «СОШ № 4», 
учитель русского 
языка и литературы

п р о т о к о л  о т  
1 1 .1 1 .2 0 1 6

6 Кукушкина
Наталья
Владимировна

03.01.1981 высшее, ТГПУ, 2004, 
логопедия, учитель- 
логопед

14 14 1 МБОУ «СОШ № 5»,
заместитель
директора

п р о то к о л  о т  
1 1 . 1 1 . 2 0 1 6

7 Лахио Наталья 
Федоровна

22.04.1976 высшее, ТГПУ, 2006, 
дошкольпая педагогика

19 19 0 + МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево,

п р о то к о л  о т  
1 1 . 1 1 . 2 0 1 6



и психология, 
преподаватель 
дошкольной педагогики 
и психологии

преподаватель

8 Лукьянова
Наталия
Сергеевна

12.08Л972 высшее, ТГУ, 1994, 
история, историк, 
преподаватель истории 
и социально- 
политических 
дисциплин

21 21 7 + МАОУ «СОШ № 2», 
учитель, заместитель 
директора

протокол от 
1 Ы 1.2016

9 Подзорова
Ольга
Андрияновна

20Л 1Л983 высшее, ТГПУ, 2011, 
дошкольная педагогика 
и психология, 
преподаватель 
дошкольной педагогики 
и психологии

9 9 0 + МАДОУ ЦРР д/с 
«Золотой ключик», 
воспитатель

протокол от 
11Л 1.2016

10 Пшеничникова
Татьяна
Анатольевна

07.09Л974 высшее, ТГПУ, 1996, 
математика, 
информатика, учитель 
математики и 
информатики

20 20 0 + МАОУ «СОШ № 7»
учитель
информатики

протокол от 
11,11.2016

11 Чурикова
Наталья
Владимировна

14.06Л984 Высшее, ФГОУ ВПО 
«Кемеровский 
государственный 
университет культуры и 
искусств», 2010, народное 
художественное 
творчество, 
художественный 
руководитель 
музыкально
инструментального 
коллектива, 
преподаватель

6 5 3 + МАУДО «ДШИ»
г.Колпашево,
преподаватель

протокол от 
11.11.2016


